
- !  -1 23. 12. 2021                  

Zprávy z Majetína
4 | 2021

Už je to tu, uteklo to, zase po roce 

čekají nás nejen dětmi milované Vánoce. 

Kapr, salát, stromeček, dárky a sníh, 

ať už k nám Ježíšek přiletí  

nebo přijede na saních. 

Vánoce potěší, u srdce zahřejí, 

přinesou radost a dodají naději. 

Ať nám i letos Ježíšek nadělí 

krásné chvíle s rodinou a přáteli! 

A až přijde Nový rok a hvězda na nebi zazáří, 

připijme si na zdraví s úsměvem na tváři! 



- !  -2 23. 12. 2021                  

Slovo má starostka obce
Vážení a milí spoluobčané,  
vítám vás při čtení vánočního vydání Zpráv z Majetína. 
K Vánocům tradičně patří vánoční zvyky a tradice. 
Těšíme se například na vůni cukroví, adventní výzdobu, 
zpívání koled a zdobení stromečku. Především nejmenší 
děti jsou plné očekávání, jaký dáreček naleznou pod 
stromečkem. Vánoce jsou hlavně o rodinné pohodě a 
klidné atmosféře. V dospělosti zapomeneme na mnoho 
vytoužených hraček, které jsme dostali v dětství. Nikdy 
však nezapomeneme na atmosféru, jaká byla v rodině, na 
pocit bezpečí a jistoty, na kouzlo vánočního tajemství.  
Bohužel stejně jako v loňském roce i letos prožíváme 
Vánoce s určitým omezením z důvodu šíření onemocnění 
Covid-19. Od pátku 26. listopadu 2021 byl v České 
republice opět vyhlášen  nouzový stav. Ve stejný den 
pokryly naše území první sněhové vločky. Nezvykle 
slunečné podzimní počasí se během pár dní rychle 
proměnilo v pravou zimu. Sněhová nadílka potěšila 
zejména děti, které začaly stavět sněhuláky, užívat si 
bobování a volat: „Jé, už budou Vánoce!“ Od                
20. listopadu se nám letos každý večer na návsi rozsvítí 
vánoční strom, kterému sněhová pokrývka dodala tu 
správnou adventní atmosféru. Na akci rozsvícení 
vánočního stromečku nám členové žesťového kvintetu 
Vojenské hudby Olomouc zahráli koledy, děti mohly 
napsat dopis Ježíškovi nebo si zazvonit na zvoneček pro 
tajná přání. Paní učitelky z místní mateřské a základní 
školy prodávaly vánoční výrobky, které s dětmi společně 
vyrobily.  

Vánoční ozdoby jsme mohli obdivovat i na tradiční 
vánoční výstavě v sokolovně, která se uskutečnila ve 
stejný den – 20. listopadu 2021. Celou budovu sokolovny 
provoněly perníčky, chvojí a vánoční stromeček. Měli 
jsme možnost koupit si krásné výtvory z perníku, koření, 
dřeva, papíru, mýdla a jiných materiálů. Děkujeme všem 
vys tavovate lům, prodejcům, návš těvníkům i 
organizátorům výstavy. Bohužel další plánované 
společné akce se již letos z důvodu nařízení vlády 
nemohou uskutečnit.  
Ke konci každého roku bilancujeme, jaký ten rok byl, co 
se nám povedlo či nepovedlo. Při ohlédnutí za 
uplynulými měsíci bych chtěla především poděkovat 
všem, kteří tzv. přiložili ruku k dílu, ať už při 
organizování společných kulturních a sportovních akcí 
nebo nápadem či radou při řešení investic v obci. Velké 

poděkování patří všem spoluobčanům, kteří pomáhají 
s údržbou veřejného prostranství v okolí svých domů, 
jako je úklid chodníků od sněhu, plevele a nečistot, 
hrabání listí, sečení a údržba trávníku. 
Jaké investiční akce se letos povedly?  
V jarních měsících byla dokončena realizace projektu 
„V Majetíně se nám krásně žije“ – obnova zeleně a 
doplnění mobiliáře (laviček a odpadkových košů) na      
8 lokalitách v obci – u rybníka, v ul. Příčná, v ulici 
Lipová, v parčíku u kašny, u kostela, na návsi u 
bytovky, v ulici Za Humny a ve dvoře obecního úřadu. 
Na projekt byla získána dotace z MMR ČR ve výši    
393 738 Kč (70 %).  
V rámci hodových oslav byla slavnostně otevřena 
cyklostezka Majetín–Krčmaň, která si již získala 
spoustu spokojených pravidelných uživatelů. Celkové 
náklady činily 12,2 mil. Kč s přispěním dotace ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury ČR ve výši           
9 mil. Kč a z Olomouckého kraje ve výši 1,6 mil. Kč. 
Na dofinancování se podílela s naší obcí obec Krčmaň 
(0,6 mil. Kč). V rámci projektu Rozvoj komunitní práce 
připravujeme u cyklostezky instalaci laviček a pro 
zvýšení bezpečnosti hledáme možnosti osvětlení části 
stavby, která lemuje krajskou komunikaci. Dále 
očekáváme výsledek žádosti o dotaci na výsadbu stromů 
u cyklostezky. 
Další etapou k dosažení energetických úspor budovy 
ZŠ a MŠ Majetín bylo po jejím zateplení vybudování 
vzduchotechnického zařízení s rekuperací. Jeho 
realizace byla uskutečněna v období letošních prázdnin, 
a to za cenu 3,9 mil. Kč včetně DPH s výší dotace 70 % 
z Operačního programu životního prostředí.  
Z programů Olomouckého kraje jsme v letošním roce 
získali dotaci na dovybavení jednotky SDH Majetín ve 
výši 12 000 Kč, na stavbu budovy Komunitního centra 
ve výši 300 000 Kč, na obnovu místní knihovny 
výpočetní technikou ve výši 44 000 Kč (možnost 
výpůjčky e-knih) a novým nábytkem ve výši 35 000 Kč.  
V Domě s pečovatelskou službou byla dokončena 
rekonstrukce koupelen ve všech bytech a zateplení 
stropů ve 2. patře. Byla uskutečněna výměna některých 
špatných radiátorů a oplocení ve dvoře DPS. 
V letošním roce byla dokončena druhá etapa obnovy 
strojního vybavení čistírny odpadních vod 
v Majetíně, a to za cenu 0,5 mil. Kč. Původní 

Rozsvícení vánočního stromečku

Vánoční výstava



- !  -3 23. 12. 2021                  

technologie ČOV z roku 2002 byla již na hranici své 
životnosti a cílem obou etap obnovy bylo prodloužit 
chod ČOV o dalších 15 až 20 let.  
Stavba budovy Komunitního centra je v současné 
době pozastavena. Vzhledem k problémům realizační 
firmy FACTORY 2014, a. s. s dokončením stavby došlo 
mezi obcí Majetín a realizační firmou k dohodě o 
ukončení smlouvy o dílo.  Budou vyúčtovány práce, 
které byly dosud uskutečněné, a na dokončení stavby 
bude obec zveřejnovat nové výběrové řízení. Na 
dosavadní část stavby byla již proplacena dotace ve výši 
7,1 mil. Kč. 

Po získání pravomocného stavebního povolení byla        
24. listopadu 2021 zahájena výstavba parkovacích stání 
v ulici Příhon u bytového domu, a to firmou RESTA.        
Stavební povolení bylo vydáno již v prosinci 2020, ale 
téměř celý rok probíhalo správní řízení ohledně odvolání 
jednoho účastníka proti této stavbě.  
Na podzim t. r. byla v naší obci zahájena I. etapa 
realizace optických rozvodů kabelové televize. V rámci 
obnovy sítě nízkého napětí přeložkou do země byly 
využity tyto výkopové práce i pro umístění chráničky 
optického kabelu. Realizace proběhla v ulici Mlýnská, 
kde je umístěná i nová trafostanice, v ulici U Sokolovny 
a na části ulice Náves. Na jaře 2022 budou práce 
pokračovat v ulici Novostavby.   
Díky společnému projektu Zvýšení materiálového 
využití odpadů v obcích Olomouckého kraje jsme 
získali dotaci na 240 ks bionádob, které budou rozdány 

občanům podle zájmu uvedeného v dotazníku při 
přípravě projektu, dále budou pořízeny 2 ks 
velkoobjemového kontejneru na bioodpad a stroj na 
štěpkování větví. Projekt administruje Sdružení měst a 
obcí východní Moravy pro všech 180 zapojených obcí. 
Věřme, že v polovině příštího roku již obdržíme 
očekáváné zařízení. 
A jaké jsou plány na příští rok a nejbližší léta?  
Jedná se především o dokončení stavby budovy 
Komunitního centra a pokračování optických rozvodů 
kabelové televize. V případě získání dotace bude 
realizována poslední větší rekonstrukce budovy ZŠ a 
MŠ Majetín – odvlhčení zdiva a podlah ve všech 
m í s t n o s t e c h v p ř í z e m í , o b n o v a k o t e l n y a 
elektroinstalace v celé budově. Podle získání dotace 
bude řešena obnova veřejného osvětlení v celé obci 
(výměna svítidel za úspornější ledkové). Připravujeme 
rekonstrukci balkónů v Domě s pečovatelskou službou a 
varianty pro zavětrování pergoly občerstvení na 
koupališti. V příštím roce bude probíhat aktualizace 
strategického dokumentu Program rozvoje obce 
Majetín. Na veřejných setkáních budeme společně 
s vámi, spoluobčany, plánovat další rozvoj naší obce. 
Milí spoluobčané, přeji vám všem příjemné prožití 
vánočních svátků a hodně nejkrásnějších vánočních 
dárečků – úsměvů, lásky a pohlazení. Do nového roku 
hodně štěstí, úspěchů, pevného zdraví a optimismu.   

Miroslava Zavadilová

Stavba Komunitního centra

Realizace optických rozvodů

Informace Obecního úřadu Majetín

PŘÁNÍ PANÍ KARLE HRUŠKOVÉ  

Paní Karle Hruškové z Majetína přejeme vše nejlepší                               
k 97. narozeninám, především pevné zdraví 

 a hodně radostných chvil. 



- !  -4 23. 12. 2021                  

PŘÁNÍ COUNTRY TANEČNÍ SKUPINĚ BÁJEČNÝ ŽENSKÝ  
Taneční skupině Báječný ženský, 
pod vedením paní Marie Pivcové, 
p ř e j e m e v š e c h n o n e j l e p š í                 
k 15. výročí jejich založení. Se 
svým country vystoupením se 
místní seniorky poprvé představily 
na vánočním setkání seniorů 
v Majetíně v roce 2006. Od té 
d o b y r o z d á v a j í r a d o s t a 
optimismus nejenom v naší obci, 
ale i v širokém okolí. Jsou zvány 
na různé kulturní akce obcí, měst 
a organizací, kde svou originalitou 
diváky vždy překvapí a hlavně 
potěší. Dokáží, že věk je jen číslo. 
Ve svém repertoáru kromě country 
tanců mají kankán, černošský a 
orientální tanec, Pepíky a mnoho 
dalších! Jako první se v naší obci 
zapojily do akce „Česko zpívá 
koledy“. Vystupovaly například 
v Olomouci na Výstavišti Flora na 

akci Babička roku (viz fotografie). Přejeme všem členkám především hodně zdraví, optimismu a spoustu dalších 
krásných zážitků ze společných vystoupení.  

Miroslava Zavadilová, starostka 

SBĚR POUŽITÝCH OLEJŮ A TUKŮ 
Pro sběr použitých olejů a tuků slouží v naší obci  na všech stanovištích 
tříděného odpadu nově sběrné nádoby, které jsou řádně označeny. Žádáme 
všechny občany, aby použité oleje vyhazovali pouze v uzavřených PET 
lahvích a ztužené tuky v plastových vaničkách.  

PENGUIN BOX – NOVÁ SLUŽBA PRO 
OBČANY 
U stanoviště tříděného odpadu v ulici U Sokolovny bude v nejbližších dnech 
umístěno multifunkční zařízení exteriérové výdejny a sběrného místa zásilek 
s názvem Penguin Box. Balíky lze posílat pomocí SMS zprávy z Boxu do 
Boxu, ale také na kteroukoli adresu v ČR.  K zařízení je připojen sběrný 
kontejner na sběr oděvů, obuvi a textilu (více na https://www.penguinbox.cz). 

POVINNOSTI PODNIKAJÍCÍCH FYZICKÝCH OSOB A 
PRÁVNICKÝCH OSOB PŘI NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM 
ODPADEM 
K dodržení zákona o odpadech nabízíme všem podnikatelům v naší obci využití obecního systému odpadového 
hospodářství. Na svoz živnostenského odpadu má každý podnikatel možnost uzavřít smlouvu buď přímo se svozovou 
firmou, nebo se může zapojit do obecního systému nakládání s odpady, ale pouze se souhlasem obce. Obec 
a podnikatel musí v takovém případě uzavřít smlouvu o svozu a likvidaci odpadu. Pokud s původcem obec neuzavře 
smlouvu, musí si tento původce zajistit všechny povinnosti dle zákona, tedy i třídění odpadu a jeho řádné využití nebo 
zneškodnění, a to i v případě odpadu charakteru komunálního. Při využití obecního systému nakládání s odpady 

https://www.penguinbox.cz)


- !  -5 23. 12. 2021                  

odpadá původci odpadu povinnost vedení průběžné evidence a podání pravidelného ročního hlášení do systému ISPOP 
v případě splnění zákonných povinností. Využijte nabídku obce a zapojte se do systému nakládání s odpady v obci. 
V případě zájmu využití obecního systému kontaktujte Obecní úřad Majetín. 

STAVBA ZÁKLADNOVÉ STANICE 
MOBILNÍHO OPERÁTORA VODAFONE 
V listopadu t. r. byla na katastru naší obce, u komunikace k pískovně, 
zahájena stavba Základnové stanice mobilního operátora Vodafone. Je 
to stavba z ocelové konstrukce v oploceném areálu o rozloze              
10 x 10 m a výšce 41 m včetně antén určená k poskytování 
telekomunikačních služeb. 

KABELOVÁ TELEVIZE MAJETÍN 
Vážení spoluočané, v září byly zahájeny výkopové práce ČEZ pro přeložení elektrických kabelů do země. V první fázi 
se jedná o ulice Mlýnská, U Sokolovny a Novostavby. Využíváme výkopových prací k položení rozvodů optiky v naší 
obci. Jedná se o mikrotrubičky o průměru 1 cm, které budou využity pro rozvody internetu a později i kabelové 
televize. Předpokládaný termín ukončení první fáze výkopových prací ze strany ČEZ je červen 2022. Mikrotrubičky 
budou dovedeny spolu s kabelem ČEZ vždy do nejbližšího místa k domu. Zájemci o optický kabel si musí dále už 
zajistit položení mikrotrubičky sami, např. na vlastním pozemku nebo od el. rozvaděčů a provrtat otvor do vlastního 
domu cca 1,5 cm. Mikrotrubičky se nesmí zlomit do ostrých úhlů (doporučený rádius ohybu je 10 cm). Na vnitřní 
straně u každého zájemce budou v budoucnu zakončeny převodníkem nebo montážní krabičkou. Ideální je, pokud se  
v blízkosti nachází zásuvka 220 V pro napájení převodníku. Aktuální důležité informace budou zveřejněny na info 
kanálu TV-MAJ a na www.majetin.cz 
Na závěr vám všem přejeme  pevné zdraví, hezké Vánoce a šťastný nový rok 2022. 

Za tým kabelové televize Petr Hanák 

ROZVOJ KOMUNITNÍ PRÁCE V MAJETÍNĚ 
Prostřednictvím Zpráv z Majetína vás pravidelně informujeme o projektu „Rozvoj komunitní práce v Majetíně“, který 
je realizován za finanční podpory Evropské unie, prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost, státního 
rozpočtu ČR a rozpočtu obce Majetín.  
V minulém čísle Zpráv z Majetína jsme vás informovaly o pracovních a tematických skupinách, které se v rámci 
projektu „Rozvoj komunitní práce v Majetíně“ pravidelně setkávají. Pracovní skupina Komunitní centrum, která se 
skládá ze zástupců komunity, kteří reprezentují širokou škálu různých zájmových skupin a na projektu se podílí od 
samého začátku, se v tuto chvíli zabývá stavbou a vybavením Komunitního centra, zamýšlí se nad případnými 
sponzory a jejich oslovením a také vypracovala dotazník, který je součástí tohoto vydání Zpráv z Majetína. Prosíme 
občany o vyplnění dotazníku. 
Členy tematických skupin jsou občané Majetína a v případě potřeby jsou přizváni odborníci na oblasti, na nichž jsou 
skupiny zaměřeny.  Společně se věnují důležitým otázkám zaměřených na život v naší obci – doprava v obci, zeleň           
v obci, kulturní a společenské akce, sportovní vyžití v obci, pomoc občanům v době krizové situace, vzdělávací 
aktivity atd.  
Posledně jsme vás podrobně informovaly o tematických skupinách Zeleň v obci, Kulturní a společenské akce a 
Pomoc občanům v době krizové situace. Nově se sešla i tematická skupina Dopravní situace v obci, jejíž hlavním 
bodem  k projednávání je osvětlení cyklostezky, dopravní značení v obci a možnosti parkovacích stání v obci. Setkání 
je naplánované také pro skupinu Vzdělávací aktivity, která se bude zabývat možnostmi vzdělávacích aktivit pro 
občany Majetína.   
Tematických skupin se může účastnit každý, komu záleží na tom, co se v obci Majetín děje. Od tematických skupin 
očekáváme větší zapojení místních obyvatel do dění v obci.  
Po dobu projektu, kdy se s vámi setkáváme a řešíme aktuální potřeby obce, se snažíme i o zapojování občanů do 
zajímavých aktivit, které se nabízejí, jako např. projekt „Odlož mobil v knihovně“, a děkujeme všem občanům 
Majetína, kteří se do projektu zapojili. Smyslem projektu bylo rozšíření povědomí o třídění vysloužilého 
elektrozařízení. Každý, kdo odložil vysloužilý mobil v naší knihovně, se zařadil do losování o poukázky na nákup knih 
a další ceny.  
Jako komunitní sociální pracovnice působíme v Majetíně téměř dva roky a těší nás i narůstající zájem o sociální 
poradenství a že jste se k nám naučili chodit kdykoli, kdy potřebujete poradit ať už s běžnými životními situacemi 
nebo i v případě, že jste se dostali do tíživější životní situace. Jsme rády, že některým z vás už jsme pomohly.  



- !  -6 23. 12. 2021                  

Mikroregion Království
V neděli 14. listopadu 2021 se v Kulturním domě v Císařově konala vernisáž s vyhlášením výsledků 14. ročníku 
fotografické soutěže Království objektivem občanů Království. Hodnoticí komise měla nelehký úkol, zhodnotit 
celkem 113 fotografií od 20 soutěžících, občanů obcí mikroregionu. Naši obec reprezentovali Miroslav Heckelmoser, 
David Šutera, Anna Hanáková a Pavel Lorenc. Děkujeme! 
Výsledky fotografické soutěže 2021:  
Kategorie „Obyčejný život“                   Kategorie „Rozmary počasí“            
1. místo: Marie Švédová, Císařov                 1. místo: Bohumila Krčková, Dub nad Moravou 
2. místo: Miroslav Heckelmoser, Majetín              2. místo: Andrea Sedláčková, Krčmaň 
3. místo: Leontýna Sedláčková, Krčmaň              3. místo: Vojtěch Kintl, Kožušany 
V letošním roce byl opět vyroben společný stolní kalendář na rok 2022, který byl rozdán do všech domácností.            
V kalendáři jsou použity fotografie 13. ročníku fotografické soutěže a jsou zde jmenovány plánované akce ve všech 
obcích mikroregionu Království. Věřím, že vás kalendář potěší a v příštím roce budeme mít možnost se setkávat na 
společných kulturních a sportovních akcí. 
Milí spoluobčané, přeji vám, ať pod stromečkem najdete mnoho štěstí a radosti, ať tam každý má ten nejcennější 
dárek – rodinnou lásku, pohodu a setkání se všemi milovanými a nejbližšími. V novém roce – zdraví a štěstí na 
každém vašem kroku. 

Miroslava Zavadilová, předsedkyně 

Ocenění fotografové

Jsme tu pro vás všechny, ať už potřebujete poradit s čímkoli. Pro všechny občany jsme k dispozici v budově obecního 
úřadu, v přízemí naproti pošty každé pondělí a středu od 8:00 do 15:00, na e-mailové adrese 
komunitnipracovnik@majetin.cz nebo na telefonních čísle 776 878 685 a 776 175 112.  

Tereza a Marcela, komunitní sociální pracovnice obce Majetín 

SOUTĚŽ – MAJETÍNSKÁ KŘÍŽOVKA 
Ve vydání Zpráv z Majetína č. 3/2021 byla uvedena soutěžní křížovka č. 4 na téma NAŠE OBEC. Vítězkou se stala 
paní Zdeňka Rozsypalová. Gratulujeme! Výsledek tajenky: V NABÍDCE JE TAKÉ OBLÍBENÝ MAJETÍNEK. 
Výsledek tajenky dnešního vydání můžete zaslat na e-mail: komunitnipracovnik@majetin.cz nebo zavolat na tel. 
číslo: 776 878 685 do 5. 1. 2022. Vylosujeme vítěze, který bude odměněn a zveřejněn na webu obce a v následujícím 
vydání Zpráv z Majetína.

mailto:komunitnipracovnik@majetin.cz
mailto:komunitnipracovnik@majetin.cz


- !  -7 23. 12. 2021                  

CO UŽ MÁME ZA SEBOU... aneb podzim v ZŠ a MŠ  
Začátek září je vždy emotivní pro rodiče malých dětí, které poprvé navštíví 
MŠ, a letos tomu nebylo jinak. Paní učitelky přivítaly nové děti, které se 
postupně adaptovaly a začleňovaly do kolektivu v MŠ. 
Hned začátkem září jsme byli s dětmi pozváni na místní FARU – děti se 
podívaly, jak to vevnitř vypadá a za krásného výkladu o tom, jaké byly 
tradice a zvyky, se mohly podívat, v čem se dříve máchalo, jaké se 
používaly nádoby (za dob našich prababiček), s čím si dříve děti vyhrály. 
Dověděly se nové a zajímavé informace. 
Po roční pauze se opět děti ZŠ i MŠ (oddělení Berušek) dočkaly plaveckého 
kurzu. Každé úterý jezdí do Přerova, kde se mladší děti učí správnému 
dýchání ve vodě, potápění a hlavně... nebát se vody :). 
MŠ, jako zpestření a zážitek pro děti, si objednává různá divadelní 
představení pro nejmenší, alespoň 1krát do měsíce. Divadlo vždy přijede do 
prostor MŠ. 
V ZŠ se rozjel taneční kroužek, který navštěvuje 10 žákyň ZŠ, a snad bude 
možnost, kde se budou moci ukázat :). Dále se děti ze ZŠ zúčastnily 
ekologicko-chovatelského programu o exotickém ptactvu. Za zmínku jistě 
stojí i to, že děti, které se učí angličtinu, se můžou těšit z výuky s rodilým 
mluvčím (v AJ) – a to bude probíhat vždy jednou měsíčně 4 hodiny. 

MŠ se zapojila 
do celoročního projektu „Se Sokolem do života“ (Česká 
obec sokolská) – jde o celoroční aktivity pro rozvoj 
pohybové gramotnosti předškolních dětí. Plnění úkolů 
pod dohledem 5 zvířátek (kobylka Emilka, opička 
Hanička, ježeček Mareček, veveruška Věruška, beruška 
Danuška) motivačního charakteru, kdy si za splnění 
daného úkolu děti lepí nálepky toho zvířátka, s kterým 
zrovna plní úkol (do svého deníčku). Celým tímto 
projektem je doprovází maskot Sokolík Pepík.   
7. 10. proběhla v Majetíně drakiáda pod SRPŠ. Počasí 
přálo a zúčastnil se pěkný počet dětí s rodiči, a tak jste 
mohli vidět krásné draky, kteří létali nad hřištěm. Pro 
děti byla připravena i malá sladká odměna a proběhlo i 
společné foto na památku. 
Koncem října turistický kroužek uspořádal výšlap do 
Království – ke stromu „Král dub“. Tam si o něm řekli 
příběh a cestou zpět je překvapilo i divoké prase. 

Letošní „Svátek dýní a strašidel“ se v rámci opatření skupinových akcí na poslední chvíli zrušil. Děti se na tuhle akci 
moc těšily, tudíž alespoň jedno dopoledne využily děti a paní učitelky z MŠ a v kostýmech se šly podívat do parčíku 
ke kašně, kde to bylo krásně nazdobeno (výrobky vytvářely děti a paní učitelky ze ZŠ i MŠ). Děti 4. ročníku základní 
školy si připravily různá stanoviště s úkoly, které plnily děti základní a mateřské školy.  Po splnění úkolů děti dostaly 
i medaile :). 
V rámci podzimu děti MŠ sbíraly různé podzimní plody a 
přírodniny, ze kterých (společnými silami se svými 
učitelkami) vytvořily podzimní dráčky před MŠ. Počátkem 
listopadu proběhlo vánoční focení jednotlivců i sourozenců, 
čímž děkujeme opět za skvělou spolupráci paní fotografce 
Lucii Studené. 
20. 11. se konala v sokolovně Vánoční výstava – kde měly i 
děti ze ZŠ a MŠ různé výrobky na téma „Strom“. Odpoledne 
pokračovala akce – rozsvěcování vánočního stromu na Návsi. 
Tam si rodiče a všichni, kdo se přišli podívat, mohli zakoupit 
ve stánku jakýkoliv vánoční výrobek od dětí z MŠ a ZŠ. 
Jelikož se nám to krátí a je tu období adventu a čas Vánoc, za 
všechny kolegyně a spolupracovníky ZŠ a MŠ Vám přeji 
krásné svátky, plno pohody a odpočinku.    

                                                                                                    
Veronika Ronzová, učitelka MŠ

Základní a mateřská škola Majetín

Přednáška v ZŠ

Turistický kroužek v lese Království

Přednáška v ZŠ



- !  -8 23. 12. 2021                  

Z majetínských spolků

OBNOVA  DÝCHACÍCH PŘÍSTROJŮ U JSDHO MAJETÍN 
Hasiči z Majetína v roce 2021 začali s obnovou izolačních dýchacích přístrojů, a to rovnotlakého Saturn S7 a S5 za 
přetlakové. 
Díky hasičskému fondu Nadace Agrofert byl pořízen první kus 
přetlakového izolačního dýchacího přístroje DRAGER PSS 4000, 
maska FPS 7733 a kompozitní láhev v celkové hodnotě 40.000 Kč, 
přičemž celou částku uhradila Nadace Agrofert. Izolační dýchací 
přístroj dodala firma DUFFEK s. r. o. – výstroj a výzbroj. 
Izolační dýchací přístroj bude sloužit k záchraně osob z nebezpečných 
prostor, např. ze zakouřené a nebezpečné místnosti, dále na likvidaci 
požárů, při úniku nebezpečných látek a při dalších mimořádných 
událostech. Po zaškolení nositelů dýchací techniky (kontrola 
dýchacího přístroje, laická kontrola a používání) bude přístroj umístěn 
do výjezdového vozidla. 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Majetín již v minulosti byla 
úspěšná při žádostech z Nadace Agrofertu, a to: 
• v roce 2018 nadace přispěla částkou 10.000 Kč na pořízení motorového vysavače na likvidaci obtížného hmyzu 
• v roce 2020 nadace přispěla částkou 30.000 Kč na pořízení plovoucího čerpadla, které bylo nasazeno na likvidaci 
bleskových povodní v Brodku u Přerova, kde jednotka pomáhala při čerpání vody ze zaplavených sklepů a dalších 
prostor 
Všechny věcné prostředky požární ochrany pořízené díky Nadaci Agrofert budou sloužit jak pro občany obce 
Majetín, tak i pro občany ostatních obcí a měst. 

Miroslav Charvát - velitel JSDHO Majetín 

SDH MAJETÍN 
Na konci září se uskutečnily dvě důležité soutěže pro hasiče nejen z Majetína. 25. 9. naše SDH uspořádalo již 
tradičního Majetínského tvrďáka. Své síly přijelo porovnat celkem 181 soutěžících jak z řad mládeže, tak dospělých 
hasičů. Nejlepších výsledků dosáhli tito naši hasiči: 2. místo Natálie Charvátová, 3. místo Kateřina Malinová,              
1. místo Karel Zrubek a 3. místo Jan Móler. Každý ve své kategorii. Z dětí nejlepšího umístění dosáhli tito: 2. místo 
Michal Malina a 1. místo Nikola Zalková. 
26. září se naši mladí hasiči zúčastnili podzimního kola hry Plamen v Kožušanech a nevedli si špatně. Družstvo 
mladších se umístilo na 10. místě z 26 a družstvo našich starších skončilo na 13. místě ze 41 soutěžících družstev. 

Majetínský tvrďák – dětské kategorie



- !  -9 23. 12. 2021                  

Jednalo se o branný závod, kde mladí 
hasiči porovnávali nejen své vědomosti  
v oblasti topografie, uzlování, požární 
ochrany a zdravovědy, ale také fyzickou 
zdatnost a vytrvalost. 
2. října proběhl v obci opět sběr 
vysloužilých elektrospotřebičů a starého 
železa. Děkujeme všem občanům, kteří 
se této akce zúčastnili a do sběru přispěli. 
23. října se konalo školení vedoucích 
mladých hasičů, kde zkoušky složili 
kromě již stávajících vedoucích také dva 
noví vedoucí, a to Natálie Charvátová a 
Jakub Malík. 
10. listopadu se sedm statečných bratrů a 
sester SDH Majetín vydalo do FN            
v Olomouci, aby tam společně darovali 
tolik potřebnou krev či plazmu. 
Soutěžní č innos t j e kvů l i s t á le 
přítomnému Covidu značně utlumena, 
ale to neznamená, že by naši hasiči 
zaháleli. Dospěláci navyšují odpracované 
brigádnické hodiny a mládež stále dochází na tréninky. 
Chtěli bychom popřát všem radostné a pohodové Vánoce. Do Nového roku ať vykročíte tou správnou nohou a těšíte 
se pevnému zdraví. 

      Za SDH Majetín Kateřina Malinová 

BÁJEČNÝ ŽENSKÝ 

Členové SDH Majetín – dárci krve



- !  -10 23. 12. 2021                  

FOLKLÓRNÍ SOUBOR 
SPOLEK MAJETÍNEK 
Majetínek se od začátku školního roku schází 
každý týden na pravidelných zkouškách.              
V dětském souboru se věnujeme zpěvu, tanci, 
výtvarné činnosti a snažíme se také předávat 
vědomosti o lidových zvycích a tradicích. Za 
krátkou dobu jsme s dětmi nacvičili folklórní 
pásmo o škole, ale také vánoční vystoupení. Na 
dospělých zkouškách pod vedením Zdenky 
Patceltové panuje vždy příjemná a tvořivá 
atmosféra. V současné době cvičíme na 
plánované vánoční i další akce, na které jsme 
byli pozváni. Zpěváci i muzikanti rádi mezi sebe 
přijmou nové členy. Doufám, že i v dnešní době, 
která moc nepřeje kultuře, si lidé k nám najdou 
cestu. V minulém období jsme se věnovali 
kromě zpěvu a tanci také jiným aktivitám, jako 

byla Hanácká výstava, kterou na hody navštívila velká spousta návštěvníků a také hejtman Olomouckého kraje pan 
Josef Suchánek. Na začátku školního roku jsme výstavou provedli všechny děti z majetínské školy. Rádi jsme se také 
zúčastnili projektových tematických dnů ve školce. Jedno z témat bylo ,,Škola před sto lety". Těšíme se na další 
setkání s vámi.         

 Za Spolek Majetínek Miroslava Janíková

Děti z majetínské školy na Hanácké výstavě

VÝLOV RYBOCHOVNÉHO ZAŘÍZENÍ „HLINÍK“ 
Vodní nádrž „Hliník“, patří k největším 
rybochovným zařízením, které obhospodařuje 
Český rybářský svaz, z. s., Brodek u Přerova. 
Rybí obsádku zde tvoří převážně kapr obecný, 
ale také v malé míře amur bílý, candát obecný a 
štika obecná. Násada kapra je dodávána               
z vlastního chovu spolku, a to z rybochovných 
zařízení „Kleštínek“a „Krčmaň“. 
Letošní výlov se uskutečnil dne 9. 10. 2021, za 
účasti 26 členů spolku. Vzhledem k velikosti 
rybochovného zařízení se provádí slovení ryb 
pomocí sítě. Výsledkem letošního výlovu bylo 
slovení celkem 2 825 kusů kapra K2, což je 
míra do 30 cm, a 30 ks candáta Ca2. Slovené 
ryby byly přemístěny do rybářských revírů 
„Majetín 1A“ a  „Krčmaň“, určených pro 
sportovní rybolov. 

Petr  Vít 

KONÍK DĚTEM I DOSPĚLÝM PRO RADOST   
Vážení spoluobčané, 
máme tady prosinec a s ním se přiblížil konec roku. Zdá se mi, že i tento rok, jako každý předešlý, uběhl velmi 
rychle. Některé akce, které jsme pořádali dříve, se nám letos uskutečnit nepodařilo. Doufáme, že příští rok bude 
příznivější. Budeme se moci potkávat častěji a budeme si s koníky zase užívat zábavu a veselé okamžiky. Zůstáváme 
optimisté. 
Sněhová nadílka koncem listopadu zaklepala na dveře naší stáje a pozvala v neděli 5. prosince Mikulášskou družinu 
do Majetína. Mikuláš s čerty projel na koních obcí a zpestřil nám všem druhou adventní neděli. Malí čertíci řinčeli 
řetězy, rozdávali úsměvy a Mikuláš vítal vánoční čas. 
Přejeme vám do nového roku 2022, abyste vykročili tou správnou nohou. Buďte zdraví a šťastní. 

Za spolek Koník dětem i dospělým pro radost z. s. Kateřina Zaoralová 



- !  -11 23. 12. 2021                  

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ KOMISE PŘI OÚ 
Milí spoluobčané, 
nyní, v předvánočním čase, bych si s vámi chtěla i já 
připomenout dvě akce pořádané v tomto čtvrtletí školskou a 
kulturní komisí, a těmi byly Majetínský pstroužek a tradiční 
vánoční výstava. 
8. ročník Majetínského pstroužka se uskutečnil v sobotu           
2. října. Počasí přálo jak nám pořadatelům, tak i těm, kteří si 
přišli zarybařit na koupaliště. Lovili se pstruzi a kapři. Úlovky 
byly bohaté, stejně tak i občerstvení, které jsme pro všechny 
připravili. Kdo měl chuť, mohl si pochutnat na rybí polévce, 
kapřích hranolkách, pstruhu na bylinkách anebo na rybích 
bramborácích. K poslechu a kdo chtěl tak i k tanci nám zahrála 
country kapela. 
Druhou akcí byla 20. listopadu tradiční vánoční výstava. Snad 
se nám podařilo zpříjemnit předvánoční čas a zapomenout na 
starosti všedního dne. Situace nám ještě dovolila výstavu 
uspořádat a věřím, že ke spokojenosti všech. V dnešní nelehké 
době si všichni uvědomujeme, jak vzácné je setkávat se se svými blízkými, kamarády a přáteli. I když máme možnost 

se prostřednictvím moderních technologií spojit mezi sebou, osobní setkání má 
bezpochyby cenu zlata. Prodejci a vystavovatelé nám nabízeli krásné vánoční 
výrobky a ozdoby, např. perníčky, adventní a vánoční věnce, svícny a svíčky. 
Sokolovnu, kde se výstava pořádala, nám krásně provonělo i koření, které          
k Vánocům neodmyslitelně patří. Ti, kteří na výstavu přišli, si také mohli vybrat 
z mnoha produktů zdravé výživy, kosmetiky, dřevěných hraček, ale také              
z krásných výrobků, jako byly ručně malované kamínky, dřevěné domečky pro 
skřítky a také ručně vyráběné panenky. Moc šikovné byly i děti z MŠ a ZŠ          
v Majetíně, kterým se povedly výrobky, kterými nás na výstavě potěšily. Kdo 
měl chuť, mohl si z výdejního okénka odnést domů výborné kapří hranolky a 
rybí polévku. Všichni jsme se díky výstavě příjemně naladili na nastávající 
adventní čas. Mé poděkování patří všem, kteří se naší výstavy zúčastnili, 
prodejcům, vystavovatelům a moc děkuji členkám školské a kulturní komise, 
obecním zaměstnancům a paní starostce. Paní Dana Marie Černá z Majetína na 
vánoční výstavě vystavovala ručně malované kameny. Tři větší kameny následně 
rozmístila po obci. Kdo některý z nich našel, mohl si kamínek ponechat nebo 
přemístit na jiné místo. Ve výzvě pro nálezce byla také žádost o zaslání 
fotografie. Fotografii nám zaslali Zachovi a Jiří Dostál. Děkujeme. 
Bohužel covidová situace nám nepřeje v pořádání dalších akcí, tak mi dovolte 
vám popřát jménem školské a kulturní komise do nového roku hodně zdraví, 
lásky a klidné svátky vánoční. Věřím, že v příštím roce bude možnost pořádat 
více kulturních akcí a tím pádem se i více setkávat. 

                                        Marta Havránková, předsedkyně školské a kulturní komise 

SK LIONS MAJETÍN 
Mladší žáci v podzimní části soutěžního ročníku 2021 obsadili poslední místo ve skupině “B“ a v jarní části se budou 
hrát skupiny se slabší polovinou ze skupiny „A“. Možnosti týmu momentálně odpovídají tomuto umístění, ale pevně 
doufáme, že se kluci i celkovým přístupem k tréninku budou neustále zlepšovat. Jako menší odměnu po sezóně jsme 
dětem zajistili vstupenky na mezistátní utkání české reprezentace v Olomouci, kterou nám nabídla Fotbalová asociace 
České republiky, což bylo takové zpestření a děti měli možnost poznat tu pravou fotbalovou atmosféru.  
V malé kopané se začíná postupně budovat nový kádr, přesto po neúplném podzimním kole skončila náš tým až na 
11. místě. I když se na podzim našim mužstvům až tak moc nedařilo, přesto na našich společných zápasech bývalo až 
150 diváků, za což jim moc děkujeme, že na nás chodí a tím pádem nás i podporují. Přes zimu budeme ve středu a           
v pátek trénovat v místní sokolovně, přitom středa by patřila mladší přípravce, kde bychom menší děti chtěli učit 
sportovním dovednostem formou různých her. Letos jako obvykle pořádáme v prosinci Mikuláškou nadílku a v únoru 
příštího roku bychom Vás všechny chtěli pozvat na náš Lionský bál, kterého konání doufám opět neohrozí další 
mutace Covidu 19. Veškeré podrobné informace o činnosti SK Lions Majetín jsou průběžně zveřejnovány na 
internetové doméně www. sklionsmajetin.cz, sociálních sítích, na vývěsce u obchodu Hruška a v rozhlase. 
Přejeme vám krásné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok. Děkujeme, že jste s námi. 

Za SK Lions Majetín – Martin Kolomazník 

Nálezci kamínku – Zachovi

Majetínský pstroužek



- !  -12 23. 12. 2021                  

SENIOR KLUB MAJETÍN 
V kalendáři jsme opět otočili na stránku označenou prosinec, kdy slavíme nejkrásnější svátky v roce – Vánoce. 
Ty letošní budou zcela určitě netradiční, stejně jako celý tento rok. Moc si přeji za nás všechny, aby se vrátilo jejich 
kouzlo do našich domovů. Vánoce jsou časem, kdy si silně uvědomujeme, co nám schází. Zkusme ke každému dárku 
přibalit i kousek sebe. 
Ať vás celý příští rok provází zdraví, láska a štěstí. 

 Magdalena  Motáňová 

Výlet klubu seniorů - Čechy pod Kosířem 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST 
Vánoce v listopadu? 
Představte si, že je vyhlášeno nové nařízení: „Od letošního roku se Vánoce budou slavit první týden v listopadu!“ 
Myslím, že by se našly stovky aktivistů, kteří by vyšli protestovat do ulic s hesly: „Neberte nám Vánoce! Neberte 
nám tradice!“ 
„Jen se kolem rozhlédněte, jak to všude krásně kvete!“, řekl by básník dnes při pohledu na listopadovou vánoční 
výzdobu v supermarketech, na náměstích a na ulicích, ba i na zahrádkách a za okny domů. Novou tradicí se za 
poslední roky stala rovněž akce s názvem Česko zpívá koledy. Sama se zve největší spontánní vánoční (!) událostí           
v naší republice. Tisíce lidí po celé zemi zpívají přímo na náměstích a dalších místech oblíbené koledy, jako Nesem 
vám noviny, Narodil se Kristus Pán a Půjdem spolu do Betléma (pozn. letos se akce koná 8. prosince, pro většinu 
křesťanů začíná doba vánoční večer 24. prosince). 
Kolik paradoxů v sobě čekání na Kristův příchod skrývá? Věřím, že čekat na Ježíše lze i uprostřed kultury červených 
santaklausů. Nic na člověku není Ježíšovi tak cizí, aby do této lidské situace nevstoupil. To je kouzlo Vánoc! Nevadí 
mu umělotina napodobující skutečné dílo stvoření (umělé stromečky), nevadí mu, že vyzdobenost našich měst je 
pouze nafintěný produkt sériové výroby, bez hodnoty. Bůh vstupuje do bídy nezameteného, holého a mrazivého 
lidského srdce. Přichází jako Dárce a Darovaný, a to i přes to, že po tolikati darech, kterých se nám dostalo od 
příbuzných, přátel a kolegů už nemáme oči pro Dar Dítěte. 
Vánoce se dnes slaví už před Vánocemi. A když skutečně přijdou, konec je radování, konec je oslavy. Koledy 
zmlknou, Kristus se neslaví. Ticho je charakteristikou dní vyplňujících konec prosince. Dárky jsou rozdány, důvod 
našeho slavení pominul. Avšak každý advent je výkřikem po lásce.  Ať člověk dělá, co chce, stále očekává lásku. 



- !  -13 23. 12. 2021                  

Prosincový člověk ji očekává od svých blízkých a přátel, konkrétních lidí, uprostřed nichž se nachází. Dar lásky, 
který Bůh do nás vložil, není umělohmotná ozdobička, falešné vousy ani gumové cukroví: Bůh – Světlo – přišel na 
tento svět, do tmy našich starostí, problémů, nemocí, smrti. Pokud chceme druhým svítit na cestu, nejprve se musíme 
naučit Světlo vstřebávat.  
Rozzařte srdce – Pán přichází a všichni jeho svatí s ním! 
S přáním pokojného a radostného prožití nastávajícího času 

P. Stanislav Čevela farář

Okénko zastupitelů obce Majetín
Dobrý den drazí spoluobčané, 
chtěl bych vás v této nelehké době všechny povzbudit a poprosit o trpělivost v boji s nemocí COVID-19, „vzepřete se 
a zvedněte hlavu“ LK 21,28.  Jsem šťastný, že jsme mohli v Majetíně rozsvítit vánoční stromeček, podívat se na 
vánoční výstavku. Za to patří velké poděkování všem organizátorům. Tak jako se bude po týdnu zapalovat svíce na 
adventním věnci, vzpomeňte si na symboly, které každá svíce znamená –  1. naději, 2. mír, 3. přátelství a 4. lásku. 
Završením všeho bude radost v očích našich dětí z dárečků pod stromečkem. 
Pokojné a klidné svátky vánoční a šťastný nový rok 2022 vám přeje zastupitel 

Jarda Konečný

Pozvánky

Vánoční bohoslužby 2021/2022: 

24. 12., 18:00 -  Štědrý den 

25. 12., 7:30 - Slavnost Narození 
Páně  

26. 12., 7:30 - Svátek Svaté Rodiny 

  

1. 1., 7:30 - Slavnost Matky Boží, 
Panny Marie  

2. 1., 7:30 - 2. neděle po Narození 
Páně     

31. 12. 2021, od 14:00 - 
Silvestrovská vycházka - Koník 

dětem i dospělým pro radost, z. s., 
zahájení u hostince U Kučerů



- !  -14 23. 12. 2021                  

Inzerce

Foto příloha

Svátek dýní a strašidel



- !  -15 23. 12. 2021                  

Svátek dýní a strašidel

 –

        Taneční kroužek ZŠ

        Vánoční výstava         Vánoční výstava

        Žesťový kvintet na rozsvícení stromečku   Minijarmark výrobků ZŠ a MŠ na rozsvícení stromečku

        Vánoční výstava

      Mikulášská družina - Koník dětem i dospělým pro radost                                        Mikulášská družina - Lions



- !  -16 23. 12. 2021                  

České Vánoce a Štědrý den zvláště mají své vlastní tajemné kouzlo, a proto se tak ochotně oddáváme lidovým tradicím, zvykům, 
rituálům, magii a věštění budoucnosti. V rodinném kruhu napjatě sledujeme plavbu lodiček z ořechových skořápek v umyvadle,  
s obavami krájíme jablka nebo lijeme roztavený vosk či olovo do vody a dohadujeme se, co se asi příští rok stane. Singl holky 
hází botou, kluci vyhlížejí první hvězdičku a (viz tajenka).  
Pojďme si připomenout tři z vánočních tradic. Krájení jablek – po štědrovečerní večeři si každý rozkrojí jablko kolmo na stopku. 
Nalezne-li v něm jadérka ve tvaru hvězdy, bude příští rok zdravý a šťastný. Lodičky ze skořápek – poetický zvyk je pouštění 
lodiček z ořechových skořápek. Každý u stolu rozpůlí vlašský ořech, do jedné skořápky připevní maličkou svíčku a svou lodičku 
se zapálenou svíčkou vypustí do větší nádoby s vodou. Její plavba předznamenává životní dráhu toho, kdo ji vyslal. Když dlouho 
svítí, čeká vás život dlouhý a šťastný. Házení botou přes hlavu – na Štědrý den se můžete dozvědět, čeká-li vás v příštím roce 
svatba. Jestliže dopadne bota patou ke dveřím, zůstanete i nadále doma.  

Vydává Obec Majetín, Lipová 25, 751 03 Majetín, tel: 581 741 740, IČO 299197 E-mail: obec@majetin.cz 
Šéfredaktor a grafická úprava: Radovan Koutný, redakční rada: Miroslava Zavadilová, Lenka Koupilová, 
Soňa Pechová. 
Použité fotografie – archiv OÚ | Evidenční číslo 17 356 | Náklad 550 výtisků 

Realizace: funprint.eu

http://funprint.eu

		2021-12-08T11:05:01+0100
	Preflight Ticket Signature




